190 jura dedi populis (sunt haec tibi cognita, nate)
 191 semper in obtutu mentem defixus honesti :
 192 non amor hanc, non hanc odium, non gratia flexit,
 193 non metus, et domitrix regina pecunia rerum.
 194 Saepe videns rejecta alto sua munera vultu
 195 attonitum nostro retulit de limine gressum
 196 indoluitque nocens, quod non minus integer essem.
 197 Sic ego cum fidus domino consultor, et idem
 198 litibus implicitis iudex aequissimus essem,
 199 pauca mihi aggressi malesuadae pondera gazae.
 200 Quod tamen aggressi multo pretiosius istis,
 201 innocuam famam vobis, nomenque relinquo,
 202 quod non una terat revolutis solibus aetas.
 203 Vivite felices et nostras ite per artes,
 204 naturaeque datum consumite legibus aevum.
 205 Tempus erit, cum vos ater quoque pulvis habebit,
 206 vestraque cum nostris calcabunt ossa nepotes
 207 immemores, et de tam multis rara superstes
 208 littera nominibus trita evanescet in urna.
 209 Interea speciem nostri tamen orbis habebit
 210 in vobis (neque enim mea me praesagia fallunt,
 211 nec monitus ventosa meos decerpserit aura).
 212 Quod si vos etiam tenuis fortuna sequetur
 213 praemiaque accedent laudato parca labori,
 214 sic etiam similes non sit pudor esse parenti,
 215 magnarum ne forsitan opum tam dira cupido
 216 in diversa trahat sensim vestigia vitae
 217 ignaros, et dum similes non esse parenti
 218 una in re cupitis, similes non sitis in ulla."

IN MORTEM MERCURINI A GATTINARIA CAROLI V IMPERATORIS MAGNI CANCELLARII.

F_2 v.1 Mercurius moritur. Quid ? Maia natus ? An ille,
 2 dignus qui Maia, qui Jove partus erat ?
 3 Quem sibi vult socium terrenus Jupiter olim,
 4 sive paret pacem, seu grave Martis opus ?
 5 Scilicet ille jacet. Quid non fata improba tentant ?
 6 Hei mihi, numinibus mors quoque dira venit.
 7 Jam tibi fatalem praedico, Jupiter, horam,
 8 qua fratris venias hospes ad antra tui.
 9 Tu quoque nigranti vectus novus advena regno,
 10 Phoebe, poetarum Pieridumque decus,
 11 primus inadsueta pinges albedine regnum,
 12 quod maestum tenebris nox inamoena tegit.
 13 Magna cohors divum, tumulos urnasque parate ;
 14 improba falcifera mors petit, astra manu.

MERCURINUS AD VIATOREM.

F_3 v.1 Disce sequi fatum, quicumque tenentia nostri
 2 nescio quid cineris marmora dura vides.
 3 Disce sequi rectum, quicumque loquacia saxa
 4 ferre vides laudes per freta longa meas.

MARGARETAE AUSTRIAE MAXIMILIANI CAESARIS FILIAE EPITAPHIUM.

F_4 v.1 Caesaribus proavis, et Caesare clara nepote,
 2 Margareta Austriaci sata semine Maxmiliani,
 3 illa ego, quae miti rexi moderamine Belgas
 4 et per femineas percusso foedere dextras
 5 discordes populos tranquilla pace beavi,
 6 hic fato depressa cubo, tellusque tenebit
 7 nescio quid nostro de corpore pulveris atri.
 8 Lustra decem vitae Lachesis vix neverat, et mox
 9 stamina Parca ferox fatalia rupit, iterque
 10 ire per obscurum nulli remeabile jussit.
 11 At vos plebeo geniti de sanguine, quando
 12 ferrea nec nobis didicerunt fata, nec ullis
 13 parcere nominibus, patientius ite sub umbras.

IN EAMDEM MORIENTEM.

F_5 v.1 Ergo nigra dies, et adest quoque flebilis hora,
 2 femina dia, tibi ? Nec mors diademata curat ?
 3 Ergo longa quies tibi jam properatur, et ista
 4 lumina perpetuis claudet nox una tenebris ?
 5 Nec pietas, nec sancta fides, nec nobile stemma,
 6 Belgica nec divos tellus miseranda movebit ?
 7 Scilicet hoc fuerit tumidae monuere quod undae,
 8 et terrae lacrimas suggesserit Amphitrite.
 9 Illa orbanda sua Rectrice, orbanda parente,
 10 jam nunc in riguos meditatur abire liquores.
 11 Parce piis lacrimis tellus, et parce querelis.
 12 Nec mutari opta, quod stat fatalibus olim
 13 ignibus impressum, nullis revocabile votis.

EPITAPHIUM PUELLAE CASTAE.

F_6 v.1 Mille procos habuit, contempsit mille Lycoris,
 2 pacta fides uni ne violata foret.
 3 Uni fida viro cantetur mille poetis,
 4 vivat et in canis incluta marmoribus.

NAENIA IN OBITUM DOCTISSIMI VIRI JACOBI VOLCARDI, BERGENSIS.

F_7 v.1 Ergone Volcardus tenues quoque cessit ad umbras
 2 advena Lethaeum flebilis ad fluvium ?
 3 Regnaque Persephones vidit lugubria furvae,
 4 et rabiosa canis guttura tergemini ?
 5 Flectere nec potuit tetricas galeata Sorores
 6 diva, secatrices vel cohibere manus ?
 7 Infernisque pium vatem prohibere tenebris,
 8 lentaque sub seram ducere fata diem ?
 9 Talia debuerat sancto dare praemia mystae,
 10 vertice de patrio quam salisse ferunt.
 11 Debuerat vati medicus succurrere Phoebus,

12 si quid habent herbae, carmina si quid opis.
 13 At non cura deos hominum ulla remordet, et unam
 14 justus et injustus cogitur ire viam.
 15 Et perstamus adhuc prece, ture, bidentibus, auro
 16 non audituros sollicitare deos !
 17 Nempe jacet raptus primis Jacobus in annis :
 18 Heu, nova Belgarum gloria nempe jacet !
 19 Et jam de sacro quid tandem corpore restat ?
 20 Ossa, cinis, pulvis, nomen inane, nihil.
 21 Scilicet omne suos repetit, repetetque recursus,
 22 et gaudent reditu singula quaeque suo.
 23 Terra tulit cunctos, cunctos quoque terra resolvit,
 24 mutat et in cineres, quod cinis ante fuit.
 25 Nec juvat in longas vitam traducere curas,
 26 pectore caelestes et penetrare domos,
 27 venturumque loqui, cantu pollere, vel herbis ;
 28 artibus, heu, nullis mors remorata venit.
 29 Illa manet servos, dites manet illa tyrannos,
 30 illa manet pueros, et manet illa senes.
 31 Ergo age, qui legis haec, fati cape jura superbi,
 32 teque para tumulo mox moriture pari.
 33 At tu, Musarum formator prime mearum,
 34 vive, vale, tellus molliter ossa tegat.
 35 Nos, quae sola manent pallentes munera manes,
 36 quos semel inferna navita vexit aqua,
 37 carmina sculpemus memori longaeva sepulcro,
 38 quae tua de Stygia nomina valle trahant,
 39 carmina flebilibus lugubre sonantia chordis,
 40 carmina longinquus quae legat, et lacrimet.

EJUSDEM EPITAPHIUM.

F_8 v.1 Hospes, qui calcas loca tristia defunctorum,
 2 siste gradum : cineres hic Iacobus habet.
 3 Aspera quem fata, et nostro nimis invida saeclo,
 4 non sunt maturos passa videre dies.
 5 Volcardo cognomen erat, primordia vitae
 6 Berga dedit, quo stas, nunc habet ossa, locus.
 7 Quidquid Roma docet, quidquid docuistis, Athenae,
 8 noverat : obscurum non minus ivit iter.
 9 Illius ad tumulum Nymphae Parnassides udas
 10 effundant lacrimas, Pallas et ipsa gemat.
 11 Illius ad tumulum succrescat Apollinis arbor,
 12 mixtaque cum violis lilia, cumque rosis.

JACOBI PLATPAYS MORINI MUSICI IMPERATORIS CAROLI V. EPITAPHIUM.

F_9 v.1 Cui sors innocuo frustra quaesiverat hostem,
 2 armavit socias in mea fata manus.
 3 Perfidus incauto ferrum demisit in armos,
 4 labentem solis destituitque locis.
 5 Sanguine rorantes caedem lacrimantur olivae.
 6 Sub quibus exspirans ultima verba dedi.
 7 Et mea turmatim gemuerunt fata volucres,

8 haec fuit una meae conscia turba necis.
 9 Flete piae volucres, et nos quoque flevimus umbras,
 10 claraque sunt cantu multa sacella meo.
 11 Infantem tellus Morinum nutrit amoena :
 12 Arragonum montes sunt mihi pro tumulo.
 13 Caesaris ante foco solemnia sacra peregi,
 14 quam peterem moriens non fuit ara mihi.
 15 Caeruleos sparsi fumos ante ora deorum,
 16 sanguine Styx late nunc rubet atra meo.
 17 Tu quicumque cupis meliori occumbere fato,
 18 suspectum Fidei nobile nomen habe.

NAENIA IN OBITUM JOANNAE FONTANAE BITURICENSIS MATRONAE CLARISSIMAE.

IPSA LOQUITUR.

F_10 v.1 Muneribus quos terra suis dulcissima nutrit
 2 haec legite (o quorum de grege nuper eram.)
 3 Quae muti cineres alieno dicimus ore,
 4 et semel humana discite lege mori.
 5 Fidite nec formae, nec opes numerate, nec annos :
 6 omnibus his poteram vincere, victa cado.
 7 Nec si longa graves circumdant atria cerae,
 8 nec si multa pia victima caesa manu est,
 9 nec si plura sacras fragrarunt tura per aras,
 10 nec si artes vobis mille dedere Dei,
 11 linguaque contigerit quae possit flectere Ditem,
 12 credite lanificas fallere posse deas.
 13 Talia si possent rigidas mollire Sorores,
 14 nunc quoque, qua terimur, contereremus humum,
 15 non parvum in gelido gereremus marmore nomen,
 16 nomine cum veteri quam male conveniens !
 17 Nomen quod toties lacrimis gemituque sequetur
 18 conjugis orbatu nunc quoque magnus amor.
 19 Unde prius visus carpebat, et omnia laeta,
 20 melle quod Hyblaeo dulcius ante fuit.
 21 Hei mihi, quem video longo rauescere questu,
 22 tundentem gemina pectora maesta manu,
 23 horrentem impexisque comis, et vestibus atris,
 24 manantem lacrimis insatiabilibus,
 25 o dulcis conjux, sunt haec rata jura Deorum :
 26 omnibus ad manes una eademque via est.
 27 Ante tuos obitus sibi me Libitina sacravit.
 28 Hoc est, quod Superos saepe precata fui.
 29 Me tibi fles raptam ? Gaude posuisse dolores.
 30 Clade cita perii ? Sum cruciata minus.
 31 Non ego tergemini canis indignantia rostra
 32 vidi, non oculos terruit Hydra meos.
 33 Moenia non hic sunt triplici circumdata muro,
 34 flammanti Phlegeton quae ruber ambit aqua.
 35 Saxa, rotae, scopuli, fugientia flumina, vultur,
 36 tale nihil noster mitior orbis habet.
 37 Blanda quies habitat, et longis otia festis,
 38 et pax Palladia fronde revincta caput.
 39 Hinc curas hominum tot despectamus inanes,